

SNCC.F.069	Capítulo	5174
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Mercados Dominicanos de Abasto Agropecuario
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001006
	Año Fiscal	2018
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina, Accesorios y Suministr	Artículos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$ 153.00	RD\$ 2,295.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 215.00	RD\$ 2,150.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 285.00	RD\$ 855.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 255.00	RD\$ 510.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$ 23.00	RD\$ 345.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	30	RD\$ 67.00	RD\$ 2,010.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 303.00	RD\$ 1,212.00
44122107	Grapas	Caja	8	RD\$ 36.00	RD\$ 288.00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 15.00	RD\$ 60.00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 25.00	RD\$ 100.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 396.00	RD\$ 1,980.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$ 30.00	RD\$ 120.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
41111604	Reglas	Unidad	4	RD\$ 40.00	RD\$ 160.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$ 420.00	RD\$ 1,260.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
44121804	Borradores	Caja	1	RD\$ 190.00	RD\$ 190.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 6,605.00	RD\$ 13,210.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RD\$ 42.00	RD\$ 504.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 30,944.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina, Accesorios y Suministr	Artículos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 153.00	RD\$ 1,836.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 215.00	RD\$ 2,150.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 285.00	RD\$ 855.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 255.00	RD\$ 255.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 23.00	RD\$ 230.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	8	RD\$ 67.00	RD\$ 536.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 303.00	RD\$ 606.00
44122107	Grapas	Caja	8	RD\$ 36.00	RD\$ 288.00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 15.00	RD\$ 60.00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 25.00	RD\$ 100.00
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 396.00	RD\$ 3,960.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$ 30.00	RD\$ 120.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
41111604	Reglas	Unidad	4	RD\$ 40.00	RD\$ 160.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$ 420.00	RD\$ 1,260.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
44121804	Borradores	Caja	1	RD\$ 190.00	RD\$ 190.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 16,301.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina, Accesorios y Suministr	Artículos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 153.00	RD\$ 1,836.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 215.00	RD\$ 2,150.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 285.00	RD\$ 855.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 255.00	RD\$ 255.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 23.00	RD\$ 230.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	8	RD\$ 67.00	RD\$ 536.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 303.00	RD\$ 606.00
44122107	Grapas	Caja	8	RD\$ 36.00	RD\$ 288.00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 15.00	RD\$ 60.00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 25.00	RD\$ 100.00

44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$	396.00	RD\$	3,960.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$	90.00	RD\$	180.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$	30.00	RD\$	120.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
41111604	Reglas	Unidad	4	RD\$	40.00	RD\$	160.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$	420.00	RD\$	1,260.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4	RD\$	290.00	RD\$	1,160.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$	110.00	RD\$	660.00
44121804	Borradores	Caja	1	RD\$	190.00	RD\$	190.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 16,301.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina, Accesorios y Suministros	Artículos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 153.00	RD\$ 1,836.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 215.00	RD\$ 2,150.00	
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 285.00	RD\$ 855.00	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 255.00	RD\$ 255.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 23.00	RD\$ 230.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	8	RD\$ 67.00	RD\$ 536.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 303.00	RD\$ 606.00	
44122107	Grapas	Caja	8	RD\$ 36.00	RD\$ 288.00	
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 15.00	RD\$ 60.00	
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 25.00	RD\$ 100.00	
44121716	Resaltadores	Caja	10	RD\$ 396.00	RD\$ 3,960.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00	
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$ 30.00	RD\$ 120.00	
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	
41111604	Reglas	Unidad	4	RD\$ 40.00	RD\$ 160.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$ 420.00	RD\$ 1,260.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00	
44121804	Borradores	Caja	1	RD\$ 190.00	RD\$ 190.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 16,301.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible / Lubricantes	Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/01/2018		Municipio	

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2600	RD\$ 206.80	RD\$ 537,680.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 554,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible / Lubricantes	Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2600	RD\$ 206.80	RD\$ 537,680.00
15121501	Aceite motor	Unidad	7	RD\$ 225.00	RD\$ 1,575.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	7	RD\$ 225.00	RD\$ 1,575.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 547,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible / Lubricantes	Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/07/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2600	RD\$ 206.80	RD\$ 537,680.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00

40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 546,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible / Lubricantes	Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2600	RD\$ 206.80	RD\$ 537,680.00
15121501	Aceite motor	Unidad	7	RD\$ 225.00	RD\$ 1,575.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	7	RD\$ 225.00	RD\$ 1,575.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 545,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Medios Impresos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/01/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1500	RD\$ 3.50	RD\$ 5,250.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	200	RD\$ 145.50	RD\$ 29,100.00
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	250	RD\$ 145.50	RD\$ 36,375.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 76,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Medios Impresos de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1500	RD\$ 3.50	RD\$ 5,250.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	200	RD\$ 145.50	RD\$ 29,100.00
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	250	RD\$ 145.50	RD\$ 36,375.00

14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 145.50	RD\$ 7,275.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigacion	Control de Plagas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RD\$ 312,700.00	RD\$ 938,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 938,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigacion	Control de Plagas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RD\$ 312,700.00	RD\$ 938,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 938,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigacion	Control de Plagas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RD\$ 312,700.00	RD\$ 938,100.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 938,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigacion	Control de Plagas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	3	RD\$ 312,700.00	RD\$ 938,100.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	938,100.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Seguridad	Seguridad	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Mes	3	RD\$ 295,000.00	RD\$ 885,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 885,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Seguridad	Seguridad	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Mes	3	RD\$ 295,000.00	RD\$ 885,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 885,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Seguridad	Seguridad	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Mes	3	RD\$ 295,000.00	RD\$ 885,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 885,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Seguridad	Seguridad	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Mes	3	RD\$ 295,000.00	RD\$ 885,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 885,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 36,500.00	RD\$ 109,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 154,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 36,500.00	RD\$ 109,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 154,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/07/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 36,500.00	RD\$ 109,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 154,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/10/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
82101601	Publicidad en radio	Mes	3	RD\$ 36,500.00	RD\$ 109,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 154,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicaciones	Telefonos Local	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/01/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 86,695.00	RD\$ 260,085.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 260,085.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicaciones	Telefono Local	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 86,695.00	RD\$ 260,085.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 260,085.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicaciones	Telefono Local	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 86,695.00	RD\$ 260,085.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 260,085.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicaciones	Telefono Local	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

83111501	Servicio de telefonía local	Mes	3	RD\$ 86,695.00	RD\$ 260,085.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 260,085.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recolección de Basura	Eliminar Residuos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	3	RD\$ 1,241,533.00	RD\$ 3,724,599.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	3	RD\$ 354,000.00	RD\$ 1,062,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,786,599.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recolección de Basura	Eliminar Residuos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	3	RD\$ 1,241,533.00	RD\$ 3,724,599.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	3	RD\$ 354,000.00	RD\$ 1,062,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,786,599.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recolección de Basura	Eliminar Residuos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	3	RD\$ 1,241,533.00	RD\$ 3,724,599.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	3	RD\$ 354,000.00	RD\$ 1,062,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,786,599.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recolección de Basura	Eliminar Residuos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	3	RD\$ 1,241,533.00	RD\$ 3,724,599.00
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	3	RD\$ 354,000.00	RD\$ 1,062,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4,786,599.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de Oficina	Mobiliarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/01/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 6,231.87	RD\$ 12,463.74
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 3,526.71	RD\$ 10,580.13
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 2,529.54	RD\$ 5,059.08
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,419.49	RD\$ 4,419.49
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 32,522.44</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de Oficina	Mobiliarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/07/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 6,231.87	RD\$ 12,463.74
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 3,526.71	RD\$ 10,580.13
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 2,529.54	RD\$ 5,059.08
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,419.49	RD\$ 4,419.49
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 32,522.44</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios y Equipos Informaticos	Accesorios Informaticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,470.00	RD\$ 97,050.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 4,050.00	RD\$ 12,150.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 12,338.00	RD\$ 24,676.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 193,876.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios y Equipos Informatico	Accesorios Informaticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,470.00	RD\$ 97,050.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 157,050.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos de Vehiculos	Repuestos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 7,550.00	RD\$ 30,200.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 7,100.00	RD\$ 28,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 58,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos de Vehiculos	Repuestos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/11/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 7,550.00	RD\$ 30,200.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 7,100.00	RD\$ 28,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 58,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Higiene de Areas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	7	RD\$ 90.00	RD\$ 630.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RD\$ 555.08	RD\$ 66,609.60
12141901	Cloro cl	Galón	40	RD\$ 75.95	RD\$ 3,038.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	70	RD\$ 117.80	RD\$ 8,246.00
53131608	Jabones	Galón	80	RD\$ 199.15	RD\$ 15,932.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	4	RD\$ 224.58	RD\$ 898.32
47131501	Trapos	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 97.46	RD\$ 1,949.20
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 134.75	RD\$ 5,390.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	6	RD\$ 855.00	RD\$ 5,130.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	RD\$ 117.80	RD\$ 2,945.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	12	RD\$ 58.47	RD\$ 701.64
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 115,764.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Higiene de Areas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RD\$ 555.08	RD\$ 66,609.60
12141901	Cloro cl	Galón	40	RD\$ 75.95	RD\$ 3,038.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	70	RD\$ 117.80	RD\$ 8,246.00
53131608	Jabones	Galón	8	RD\$ 199.15	RD\$ 1,593.20
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RD\$ 224.58	RD\$ 673.74
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 134.75	RD\$ 3,368.75
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	6	RD\$ 855.00	RD\$ 5,130.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	RD\$ 117.80	RD\$ 2,945.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	12	RD\$ 58.47	RD\$ 701.64
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 92,845.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Higiene de Areas	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RD\$ 555.08	RD\$ 66,609.60
12141901	Cloro cl	Galón	40	RD\$ 75.95	RD\$ 3,038.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	70	RD\$ 117.80	RD\$ 8,246.00
53131608	Jabones	Galón	8	RD\$ 199.15	RD\$ 1,593.20
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RD\$ 224.58	RD\$ 673.74
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	7	RD\$ 855.00	RD\$ 5,985.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	40	RD\$ 117.80	RD\$ 4,712.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	30	RD\$ 58.47	RD\$ 1,754.10
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 93,151.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Higiene de Areas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2018		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	7	RD\$ 90.00	RD\$ 630.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	RD\$ 555.08	RD\$ 66,609.60
12141901	Cloro cl	Galón	40	RD\$ 75.95	RD\$ 3,038.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	70	RD\$ 117.80	RD\$ 8,246.00
53131608	Jabones	Galón	8	RD\$ 199.15	RD\$ 1,593.20
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	4	RD\$ 224.58	RD\$ 898.32
47131501	Trapos	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 97.46	RD\$ 1,949.20
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 134.75	RD\$ 5,390.00
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	6	RD\$ 855.00	RD\$ 5,130.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	RD\$ 117.80	RD\$ 2,945.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	12	RD\$ 58.47	RD\$ 701.64
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 101,675.96

Agregar Procedimiento

